КАФЕДРА ЭПИДЕМИОЛОГИИ И ИНФЕКЦИОННЫХ БОЛЕЗНЕЙ

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ЛЕКЦИЙ

по инфекционным болезням

студентам 5 курса лечебного факультета

на весенний семестр 2024 – 2025 учебного года

	№ п/п
	дата
	тема лекции
	поток
	лектор
	дублер

	      1
      2

	09.01.2025
10.01.2025

	Понятие об инфекционном процессе. Общие принципы диагностики и лечения инфекционных и паразитарных заболеваний. Актуальные проблемы инфекционной патологии
Понятие об инфекционном процессе. Общие принципы диагностики и лечения инфекционных и паразитарных заболеваний. Актуальные проблемы инфекционной патологии

	I неделя
четверг
(1 поток-13.00)

  I неделя
пятница
(2 поток-10.30)

	Доцент
А.С. Паньков
Доцент
А.С. Паньков

	Доцент 

В.Ф. Прусс
Доцент 

В.Ф. Прусс



	3

4

5

6


	14.01.2025
16.01.2025
23.01.2025
24.01.2025

	Брюшной тиф
Брюшной тиф
Энтеровирусные инфекции
Энтеровирусные инфекции

	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)
I неделя
четверг
(1 поток-13.00)

I неделя
пятница
(2 поток-10.30)

	Доцент 

Н.Р. Михайлова
Доцент 

Н.Р. Михайлова
Доцент
А.С. Паньков
Доцент 

А.С. Паньков

	Доцент 

Т.Н. Калинина
Доцент 

Т.Н. Калинина
Доцент 

В.Ф. Прусс

Доцент 

В.Ф. Прусс



	7

8
	28.01.2025
30.01.2025
	Холера
Холера
	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)

	Доцент О.В. Нуриахметова
Доцент О.В. Нуриахметова
	Доцент Т.Н. Калинина
Доцент Т.Н.

Калинина

	9

     10

	06.02.2025
07.02.2025
	Пищевые токсикоинфекции. Сальмонеллез
Пищевые токсикоинфекции. Сальмонеллез
	I неделя
четверг
(1 поток-13.00)
I неделя
пятница
(2 поток-10.30)
	Доцент Т.Н. Калинина
Доцент Т.Н.
Калинина
	Доцент Н.Р. Михайлова
Доцент Н.Р. Михайлова

	     11
      12
	11.02.2025
13.02.2025
	Дизентерия

Дизентерия


	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
(2 поток-15.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)

	Доцент Т.Н. Калинина 
Доцент Т.Н. Калинина
	Доцент Н.Р. Михайлова 

Доцент Н.Р. Михайлова

	13
      14
15

16
	20.02.2025
21.02.2025
25.02.2025
27.02.2025
	Вирусные диареи

Вирусные диареи
Ботулизм
Ботулизм
	I неделя

четверг

(1 поток-13.00)

I неделя

  пятница
(2 поток-10.30)
II неделя

вторник

(2 поток-13.00)

II неделя

четверг

(1 поток-10.30)

	Доцент О.В. Нуриахметова

Доцент О.В. 
Нуриахметова
Доцент 

В.Ф. Прусс
Доцент 

В.Ф. Прусс
	Доцент Т.Н. Калинина 
Доцент Т.Н. 
Калинина
Доцент Н.Р. Михайлова
Доцент Н.Р. Михайлова

	17

18
	06.03.2025
07.03.2025

	Иерсинеозы (псевдотуберкулез, кишечный иерсинеоз)
Иерсинеозы (псевдотуберкулез, кишечный иерсинеоз)
	I неделя

четверг

(1 поток-13.00)

I неделя

пятница
(2 поток-10.30)

	Доцент 

В.Ф. Прусс

Доцент 

В.Ф. Прусс


	Доцент

А.С. Паньков

Доцент 
А.С. Паньков



	19

20
	11.03.2025
13.03.2025
	Чума

Чума
	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)

	Доцент 

В.Ф. Прусс

Доцент 

В.Ф. Прусс


	Доцент 
А.С. Паньков
Доцент

 А.С. Паньков

	21

22


	20.03.2025
21.03.2025
	Туляремия
Туляремия

	I неделя
четверг
(1 поток-13.00)

I неделя
пятница
(2 поток-10.30)

	Доцент 

В.Ф. Прусс

Доцент 

В.Ф. Прусс


	Доцент
А.С. Паньков
 Доцент
А.С. Паньков


	23

24
	25.03.2025
27.03.2025
	Сибирская язва
Сибирская язва

	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)
	Доцент 

Н.Р. Михайлова
Доцент 

Н.Р. Михайлова
	Доцент Т.Н. Калинина 
Доцент Т.Н. Калинина

	25

26
	03.04.2025
04.04.2025
	Бешенство
Столбняк
Бешенство
Столбняк
	I неделя
четверг
(1 поток-13.00)

I неделя
пятница
(2 поток-10.30)
	Доцент
А.С. Паньков
Доцент
А.С. Паньков
	Доцент 

В.Ф. Прусс

Доцент 

В.Ф. Прусс



	27

28


	08.04.2025
10.04.2025

	ГЛПС

ГЛПС


	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)
	Доцент Д.Ю. Тучков

Доцент Д.Ю. Тучков


	Доцент О.В. Нуриахметова

Доцент О.В. Нуриахметова



	29

     30

31
  
	17.04.2025
17.04.2025
18.04.2025

	Малярия
Бруцеллез
Малярия

	I неделя
четверг
(1 поток-13.00)

(1 поток-15.00)
I неделя
пятница
(2 поток-10.30)
	Доцент Т.Н. Калинина
Доцент О.В. Нуриахметова
Доцент Т.Н. Калинина

	Доцент. А.С. Паньков

Доцент Д.Ю. Тучков
Доцент А.С. Паньков



	32

33

34

	22.04.2025
22.04.2025
24.04.2025

	Клещевой энцефалит
Бруцеллез
Клещевой энцефалит
	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
(2 поток-15.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)
	Старший преподаватель
Я.А. Сафронова
Доцент О.В. Нуриахметова
Старший преподаватель

Я.А. Сафронова


	Доцент. А.С. Паньков

Доцент Д.Ю. Тучков

Доцент. А.С. Паньков



	35

     36
	13.05.2025
15.05.2025

	Вирусные геморрагические лихорадки (Эбола, Ласса, Марбурга)
Вирусные геморрагические лихорадки (Эбола, Ласса, Марбурга)
	II неделя

вторник
(2 поток-13.00)
II неделя
четверг
(1 поток-10.30)
	Доцент Т.Н. Калинина
Доцент Т.Н. Калинина

	Доцент А.С. Паньков

Доцент А.С. Паньков




Заведующий кафедрой эпидемиологии 
и инфекционных болезней, д.м.н., доцент                                                                А.С. Паньков
